
  
ISTITUTO COMPRENSIVO  DI  PASIAN  DI  PRATO 

VERBALE  DI  DELIBERAZIONE  DEL  CONSIGLIO 
 
 Il giorno 07 del mese di GIUGNO  dell’anno DUEMILADICIASETTE  alle ore 18.15 in Pasian di 
Prato, presso la sede dell’Istituto Comprensivo, a seguito di convocazione disposta nei termini di legge, si è 
riunito il Consiglio dell’Istituzione Scolastica per discutere e deliberare sui seguenti argomenti all’ordine del 
giorno: 
 

1. Lettura ed approvazione verbale ultima seduta del Consiglio di Istituto. 2. Delibera ed approvazione Conto Consuntivo 2016. 
3. Regolamento di attuazione del servizio di fornitura dei libri di testo in comodato agli allievi della 

S.S. di I° grado “G. D. Bertoli”. 
4. Ratifica uscita a Udine del 06/05/2017 “Infiorata studentesca Bertrandiana” classi 1^ B e Seconde 

scuola secondaria di I° grado. 
5. Informazioni sul regolamento del registro elettronico. 
6. Informazione su Convenzione tra il Comune di Pasian di Prato, l’Istituto Comprensivo di Pasian di 

Prato e le Associazioni di Promozione sociale “Gruppo Folkloristico di Passons” e “Filarmonica di 
Colloredo di Prato” per la realizzazione del Progetto per la diffusione della pratica e della teoria 
musicale presso le scuole dell’Istituto Comprensivo di Pasian di Prato per l’a.s. 16/17 – 17/18 – 
18/19. 

7. Questionario monitoraggio future iscrizioni a.s. 18/19. 
8. Concessione locali. 
9. Varie ed eventuali. 

Sono intervenuti i signori: 
 
 
 N°  

 
 
Cognome e nome 

 
 
Funzione      

     
     

  
Pre

sen
te  

     
 

Ass
ent

e 
 

1 FERRARI CARLA Dirigente Scolastica X  
2 ASTOLFI MANUELA Rappresentante dei Docenti X  
3 CHIAROTTO RENATA Rappresentante dei Docenti X  
4 CIMENTI ROMANO Rappresentante dei Docenti X  
5 DUCA NICOLETTA Rappresentante dei Docenti X  
6 MODOTTI ANNALISA Rappresentante dei Docenti X  
7 PETRAZZO CLAUDIA Rappresentante dei Docenti X  
8 SISTARELLI UMBERTO Rappresentante dei Docenti X  
9 TALOTTI MARZIA Rappresentante dei Docenti  X 
10 GIARDINA  ALESSANDRO Rap. Ass. La Nostra Famiglia  X  
11 DEGANO ROSANNA Rappresentante del Personale ATA  X 
12 GUADAGNIN PAOLA Rappresentante del Personale ATA  X 
13 BONANNO ROBERTO Rappresentante dei Genitori X  
14 COLAUTTI FABIO Rappresentante dei Genitori X  
15 CUTTINI MASCIA  Rappresentante dei Genitori X  
16 GELMI LUIGI Rappresentante dei Genitori X  
17 LAVARINI ALESSIA Rappresentante dei Genitori X  
18 ORREI ANNA Rappresentante dei Genitori X  
19 RIDOLFO TIZIANO Rappresentante dei Genitori X  
20 VICARI NADIA Rappresentante dei Genitori X  

 



Assiste alla riunione la DSGA dott.ssa Monica Cantarutti. 
Funge da segretario verbalizzante la sig.ra Annalisa Modotti  

 Il Presidente, Sig. Ridolfo Tiziano, constatata la validità della riunione, dichiara aperta la seduta. 
 
 Deliberazione n. 15/2017 
 

IL CONSIGLIO DELL’ISTITUZIONE SCOLASTICA 
 
Visto   il Verbale n. 02/2017 della seduta del giorno 21/04/2017; 
Sentiti  gli interventi dei presenti; 
 
 con l’astensione degli assenti, all’unanimità 
 

DELIBERA 
 
 
di approvare il Verbale della seduta del giorno 21/04/2017 con le modifiche specificate negli interventi. 
 
 
 
 
 

f.to IL SEGRETARIO  f.to IL PRESIDENTE 
DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO  DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

Sig.ra Annalisa Modotti  Sig. Tiziano Ridolfo 
 
 
 
 

CERTIFICATO  DI  PUBBLICAZIONE 
 
Si attesta che la presente deliberazione, ai sensi delle vigenti disposizioni sulla pubblicità degli atti, è  
 
stata pubblicata all'Albo Online dell’Istituzione scolastica in data 02/08/2017. 
 
 
 
Pasian di Prato, 02/08/2017      f.to    Il Direttore S.G.A. 

dott.ssa Monica CANTARUTTI  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  
ISTITUTO COMPRENSIVO  DI  PASIAN  DI  PRATO 

VERBALE  DI  DELIBERAZIONE  DEL  CONSIGLIO 
 
 Il giorno 07 del mese di GIUGNO  dell’anno DUEMILADICIASETTE  alle ore 18.15 in Pasian di 
Prato, presso la sede dell’Istituto Comprensivo, a seguito di convocazione disposta nei termini di legge, si è 
riunito il Consiglio dell’Istituzione Scolastica per discutere e deliberare sui seguenti argomenti all’ordine del 
giorno: 
 

1. Lettura ed approvazione verbale ultima seduta del Consiglio di Istituto. 
2. Delibera ed approvazione Conto Consuntivo 2016. 
3. Regolamento di attuazione del servizio di fornitura dei libri di testo in comodato agli allievi della 

S.S. di I° grado “G. D. Bertoli”. 
4. Ratifica uscita a Udine del 06/05/2017 “Infiorata studentesca Bertrandiana” classi 1^ B e Seconde 

scuola secondaria di I° grado. 
5. Informazioni sul regolamento del registro elettronico. 
6. Informazione su Convenzione tra il Comune di Pasian di Prato, l’Istituto Comprensivo di Pasian di 

Prato e le Associazioni di Promozione sociale “Gruppo Folkloristico di Passons” e “Filarmonica di 
Colloredo di Prato” per la realizzazione del Progetto per la diffusione della pratica e della teoria 
musicale presso le scuole dell’Istituto Comprensivo di Pasian di Prato per l’a.s. 16/17 – 17/18 – 
18/19. 

7. Questionario monitoraggio future iscrizioni a.s. 18/19. 
8. Concessione locali. 
9. Varie ed eventuali. 

Sono intervenuti i signori: 
 
 
 N°  

 
 
Cognome e nome 

 
 
Funzione      

     
     

  
Pre

sen
te  

     
 

Ass
ent

e 
 

1 FERRARI CARLA Dirigente Scolastica X  
2 ASTOLFI MANUELA Rappresentante dei Docenti X  
3 CHIAROTTO RENATA Rappresentante dei Docenti X  
4 CIMENTI ROMANO Rappresentante dei Docenti X  
5 DUCA NICOLETTA Rappresentante dei Docenti X  
6 MODOTTI ANNALISA Rappresentante dei Docenti X  
7 PETRAZZO CLAUDIA Rappresentante dei Docenti X  
8 SISTARELLI UMBERTO Rappresentante dei Docenti X  
9 TALOTTI MARZIA Rappresentante dei Docenti  X 
10 GIARDINA  ALESSANDRO Rap. Ass. La Nostra Famiglia  X  
11 DEGANO ROSANNA Rappresentante del Personale ATA  X 
12 GUADAGNIN PAOLA Rappresentante del Personale ATA  X 
13 BONANNO ROBERTO Rappresentante dei Genitori X  
14 COLAUTTI FABIO Rappresentante dei Genitori X  
15 CUTTINI MASCIA  Rappresentante dei Genitori X  
16 GELMI LUIGI Rappresentante dei Genitori X  
17 LAVARINI ALESSIA Rappresentante dei Genitori X  
18 ORREI ANNA Rappresentante dei Genitori X  
19 RIDOLFO TIZIANO Rappresentante dei Genitori X  
20 VICARI NADIA Rappresentante dei Genitori X  

 



Assiste alla riunione la DSGA dott.ssa Monica Cantarutti. 
Funge da segretario verbalizzante la sig.ra Annalisa Modotti  

 Il Presidente, Sig. Ridolfo Tiziano, constatata la validità della riunione, dichiara aperta la seduta. 
 Deliberazione n. 16/2017 
 

IL CONSIGLIO DELL’ISTITUZIONE SCOLASTICA 
 
Visto il D.L. 16 aprile 1994, n. 297 - Testo Unico delle disposizioni legislative vigenti in materia di 

istruzione, relative alle scuole di ogni ordine e grado; 
Visto il Decreto 1° febbraio 2001, n. 44 - Regolamento concernente le “Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 
Vista la documentazione contabile predisposta dal Direttore del Servizi Generali e Amministrativi 

comprendente: il Conto consuntivo mod. H, la Situazione amministrativa definitiva mod. J, la 
Verifica di cassa alla chiusura dell’esercizio 2016, i rendiconti Progetto/Attività – Entrate – 
Spese mod. I,  l’Elenco dei Residui attivi dell’esercizio, l’Elenco dei Residui passivi 
dell’esercizio mod. L, Prospetto delle spese del Personale mod. M,  il Riepilogo per Tipologia 
di Spesa mod. N  e il Conto del Patrimonio mod. K, il registro dei contratti; 

Viste le risultanze contabili della gestione evidenziate dai partitari delle Entrate e delle Spese e dal 
Giornale di cassa; 

Vista la Relazione illustrativa all'uopo predisposta dalla Dirigente Scolastica; 
Preso atto  del parere favorevole espresso dalla Giunta esecutiva nella riunione del 7 giugno 2017 in 

ordine all’approvazione del Conto medesimo;  
Visto il favorevole parere di regolarità contabile espresso in data 29 maggio 2017 dai Revisori dei 

conti, invitati ad esprimere il prescritto parere in via preventiva;  
 

DELIBERA  
 di approvare il Conto Consuntivo per l'anno finanziario 2016 evidenziando le seguenti risultanze finali: 
 

Entrate Spese 
Titolo Importo Titolo Importo 

    
 Programmazione definitiva     €.       542.032,55  Programmazione  definitiva     €.            446.777,25 
 Somme riscosse     €.       201.925,50  Somme pagate     €.            193.350,56 
 Somme da riscuotere     €.       135.819,97  Somme da pagare     €.              88.358,95 
 Totale accertamenti     €.       377.745,47  Totale impegni     €.            281.709,51 
 Disavanzo di competenza     €.                   0,00 Avanzo di competenza     €.              56.035,96        
 Totale a pareggio     €.       337.745,47   Totale a pareggio     €.            337.745,47  e di determinare l'avanzo di amministrazione complessivo a fine esercizio in  €. 261.019,78.= come si evince 

dalla situazione finanziaria definitiva al 31 dicembre 2016. 
 

f.to IL SEGRETARIO  f.to IL PRESIDENTE 
DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO  DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

Sig.ra Annalisa Modotti  Sig. Tiziano Ridolfo 
 
 

CERTIFICATO  DI  PUBBLICAZIONE 
 
Si attesta che la presente deliberazione, ai sensi delle vigenti disposizioni sulla pubblicità degli atti, è  
 
stata pubblicata all'Albo Online dell’Istituzione scolastica in data 02/08/2017. 
 
Pasian di Prato, 02/08/2017                        f.to     Il Direttore S.G.A. 

  dott.ssa Monica CANTARUTTI  



 

  
ISTITUTO COMPRENSIVO  DI  PASIAN  DI  PRATO 

VERBALE  DI  DELIBERAZIONE  DEL  CONSIGLIO 
 
 Il giorno 07 del mese di GIUGNO  dell’anno DUEMILADICIASETTE  alle ore 18.15 in Pasian di 
Prato, presso la sede dell’Istituto Comprensivo, a seguito di convocazione disposta nei termini di legge, si è 
riunito il Consiglio dell’Istituzione Scolastica per discutere e deliberare sui seguenti argomenti all’ordine del 
giorno: 
 

1. Lettura ed approvazione verbale ultima seduta del Consiglio di Istituto. 
2. Delibera ed approvazione Conto Consuntivo 2016. 
3. Regolamento di attuazione del servizio di fornitura dei libri di testo in comodato agli allievi 

della S.S. di I° grado “G. D. Bertoli”. 4. Ratifica uscita a Udine del 06/05/2017 “Infiorata studentesca Bertrandiana” classi 1^ B e Seconde 
scuola secondaria di I° grado. 

5. Informazioni sul regolamento del registro elettronico. 
6. Informazione su Convenzione tra il Comune di Pasian di Prato, l’Istituto Comprensivo di Pasian di 

Prato e le Associazioni di Promozione sociale “Gruppo Folkloristico di Passons” e “Filarmonica di 
Colloredo di Prato” per la realizzazione del Progetto per la diffusione della pratica e della teoria 
musicale presso le scuole dell’Istituto Comprensivo di Pasian di Prato per l’a.s. 16/17 – 17/18 – 
18/19. 

7. Questionario monitoraggio future iscrizioni a.s. 18/19. 
8. Concessione locali. 
9. Varie ed eventuali. 

Sono intervenuti i signori: 
 
 
 N°  

 
 
Cognome e nome 

 
 
Funzione      

     
     

  
Pre

sen
te  

     
 

Ass
ent

e 
 

1 FERRARI CARLA Dirigente Scolastica X  
2 ASTOLFI MANUELA Rappresentante dei Docenti X  
3 CHIAROTTO RENATA Rappresentante dei Docenti X  
4 CIMENTI ROMANO Rappresentante dei Docenti X  
5 DUCA NICOLETTA Rappresentante dei Docenti X  
6 MODOTTI ANNALISA Rappresentante dei Docenti X  
7 PETRAZZO CLAUDIA Rappresentante dei Docenti X  
8 SISTARELLI UMBERTO Rappresentante dei Docenti X  
9 TALOTTI MARZIA Rappresentante dei Docenti  X 
10 GIARDINA  ALESSANDRO Rap. Ass. La Nostra Famiglia  X  
11 DEGANO ROSANNA Rappresentante del Personale ATA  X 
12 GUADAGNIN PAOLA Rappresentante del Personale ATA  X 
13 BONANNO ROBERTO Rappresentante dei Genitori X  
14 COLAUTTI FABIO Rappresentante dei Genitori X  
15 CUTTINI MASCIA  Rappresentante dei Genitori X  
16 GELMI LUIGI Rappresentante dei Genitori X  
17 LAVARINI ALESSIA Rappresentante dei Genitori X  
18 ORREI ANNA Rappresentante dei Genitori X  
19 RIDOLFO TIZIANO Rappresentante dei Genitori X  
20 VICARI NADIA Rappresentante dei Genitori X  



Assiste alla riunione la DSGA dott.ssa Monica Cantarutti. 
Funge da segretario verbalizzante la sig.ra Annalisa Modotti  

 Il Presidente, Sig. Ridolfo Tiziano, constatata la validità della riunione, dichiara aperta la seduta. 
 
 Deliberazione n. 17/2017 
 

IL CONSIGLIO DELL’ISTITUZIONE SCOLASTICA 
 

 
Viste le L.R. del Friuli Venezia Giulia n. 1 del 26.01.2004 art. 5 comma 1-1 bis e 2 (Legge 

Finanziaria 2004) e n. 7 del 20 marzo 2000 art. 30 (Testo unico delle norme in materia di 
procedimento amministrativo e di diritto di accesso) che prevedono concessioni finanziarie 
alle Istituzioni Scolastiche che  provvedono alla fornitura di libri di testo in prestito gratuito 
– comodato – agli alunni/studenti della Scuola Secondaria di primo e secondo grado; 

Visto  il Regolamento per il Comodato gratuito dei libri di testo predisposto dalla Regione Friuli 
Venezia Giulia; 

Vista la partecipazione dell’Istituto al Bando per il Comodato gratuito dei libri di testo; 
Vista la bozza di Regolamento di attuazione del servizio di fornitura dei libri di testo in comodato 

agli allievi della Scuola Secondaria di primo grado “G.D. Bertoli” di Pasian di Prato per 
l’a.s. 2017/2018  proposta dalla Giunta Esecutiva; 

 
DELIBERA 

  
di approvare il “Regolamento di attuazione del servizio di fornitura dei libri di testo in comodato agli allievi 
della Scuola Secondaria di primo grado “G.D. Bertoli” di Pasian di Prato” per l’a.s. 2017/2018 allegato alla 
presente delibera. 
 

f.to IL SEGRETARIO  f.to IL PRESIDENTE 
DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO  DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

Sig.ra Annalisa Modotti  Sig. Tiziano Ridolfo 
 
 
 
 

CERTIFICATO  DI  PUBBLICAZIONE 
 
Si attesta che la presente deliberazione, ai sensi delle vigenti disposizioni sulla pubblicità degli atti, è  
 
stata pubblicata all'Albo Online dell’Istituzione scolastica in data 02/08/2017. 
 
 
 
Pasian di Prato, 02/08/2017       f.to   Il Direttore S.G.A. 

dott.ssa Monica CANTARUTTI  
 
 
 
 
 
 
 



  
ISTITUTO COMPRENSIVO  DI  PASIAN  DI  PRATO 

VERBALE  DI  DELIBERAZIONE  DEL  CONSIGLIO 
 
 Il giorno 07 del mese di GIUGNO  dell’anno DUEMILADICIASETTE  alle ore 18.15 in Pasian di 
Prato, presso la sede dell’Istituto Comprensivo, a seguito di convocazione disposta nei termini di legge, si è 
riunito il Consiglio dell’Istituzione Scolastica per discutere e deliberare sui seguenti argomenti all’ordine del 
giorno: 
 

1. Lettura ed approvazione verbale ultima seduta del Consiglio di Istituto. 
2. Delibera ed approvazione Conto Consuntivo 2016. 
3. Regolamento di attuazione del servizio di fornitura dei libri di testo in comodato agli allievi della 

S.S. di I° grado “G. D. Bertoli”. 
4. Ratifica uscita a Udine del 06/05/2017 “Infiorata studentesca Bertrandiana” classi 1^ B e 

Seconde scuola secondaria di I° grado. 5. Informazioni sul regolamento del registro elettronico. 
6. Informazione su Convenzione tra il Comune di Pasian di Prato, l’Istituto Comprensivo di Pasian di 

Prato e le Associazioni di Promozione sociale “Gruppo Folkloristico di Passons” e “Filarmonica di 
Colloredo di Prato” per la realizzazione del Progetto per la diffusione della pratica e della teoria 
musicale presso le scuole dell’Istituto Comprensivo di Pasian di Prato per l’a.s. 16/17 – 17/18 – 
18/19. 

7. Questionario monitoraggio future iscrizioni a.s. 18/19. 
8. Concessione locali. 
9. Varie ed eventuali. 

Sono intervenuti i signori: 
 
 
 N°  

 
 
Cognome e nome 

 
 
Funzione      

     
     

  
Pre

sen
te  

     
 

Ass
ent

e 
 

1 FERRARI CARLA Dirigente Scolastica X  
2 ASTOLFI MANUELA Rappresentante dei Docenti X  
3 CHIAROTTO RENATA Rappresentante dei Docenti X  
4 CIMENTI ROMANO Rappresentante dei Docenti X  
5 DUCA NICOLETTA Rappresentante dei Docenti X  
6 MODOTTI ANNALISA Rappresentante dei Docenti X  
7 PETRAZZO CLAUDIA Rappresentante dei Docenti X  
8 SISTARELLI UMBERTO Rappresentante dei Docenti X  
9 TALOTTI MARZIA Rappresentante dei Docenti  X 
10 GIARDINA  ALESSANDRO Rap. Ass. La Nostra Famiglia  X  
11 DEGANO ROSANNA Rappresentante del Personale ATA  X 
12 GUADAGNIN PAOLA Rappresentante del Personale ATA  X 
13 BONANNO ROBERTO Rappresentante dei Genitori X  
14 COLAUTTI FABIO Rappresentante dei Genitori X  
15 CUTTINI MASCIA  Rappresentante dei Genitori X  
16 GELMI LUIGI Rappresentante dei Genitori X  
17 LAVARINI ALESSIA Rappresentante dei Genitori X  
18 ORREI ANNA Rappresentante dei Genitori X  
19 RIDOLFO TIZIANO Rappresentante dei Genitori X  
20 VICARI NADIA Rappresentante dei Genitori X  

 



Funge da segretario verbalizzante la sig.ra Annalisa Modotti  
 Il Presidente, Sig. Ridolfo Tiziano, constatata la validità della riunione, dichiara aperta la seduta. 
 
 Deliberazione n. 18/2017 
 

IL CONSIGLIO DELL’ISTITUZIONE SCOLASTICA 
 
Vista la partecipazione delle classi 1^ B e Seconde della scuola secondaria di I° grado all’uscita a 

Udine del 06/05/2017 “Infiorata studentesca Bertrandiana”  
 

RATIFICA 
  
l’uscita del 06/05/2017. 
 

f.to IL SEGRETARIO  f.to IL PRESIDENTE 
DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO  DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

Sig.ra Annalisa Modotti  Sig. Tiziano Ridolfo 
 
 
 
 

CERTIFICATO  DI  PUBBLICAZIONE 
 
Si attesta che la presente deliberazione, ai sensi delle vigenti disposizioni sulla pubblicità degli atti, è  
 
stata pubblicata all'Albo Online dell’Istituzione scolastica in data 02/08/2017. 
 
 
 
Pasian di Prato, 02/08/2017             f.to             Il Direttore S.G.A. 

dott.ssa Monica CANTARUTTI  
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

  
ISTITUTO COMPRENSIVO  DI  PASIAN  DI  PRATO 

VERBALE  DI  DELIBERAZIONE  DEL  CONSIGLIO 
 
 Il giorno 07 del mese di GIUGNO  dell’anno DUEMILADICIASETTE  alle ore 18.15 in Pasian di 
Prato, presso la sede dell’Istituto Comprensivo, a seguito di convocazione disposta nei termini di legge, si è 
riunito il Consiglio dell’Istituzione Scolastica per discutere e deliberare sui seguenti argomenti all’ordine del 
giorno: 
 

1. Lettura ed approvazione verbale ultima seduta del Consiglio di Istituto. 
2. Delibera ed approvazione Conto Consuntivo 2016. 
3. Regolamento di attuazione del servizio di fornitura dei libri di testo in comodato agli allievi della 

S.S. di I° grado “G. D. Bertoli”. 
4. Ratifica uscita a Udine del 06/05/2017 “Infiorata studentesca Bertrandiana” classi 1^ B e Seconde 

scuola secondaria di I° grado. 
5. Informazioni sul regolamento del registro elettronico. 6. Informazione su Convenzione tra il Comune di Pasian di Prato, l’Istituto Comprensivo di Pasian di 

Prato e le Associazioni di Promozione sociale “Gruppo Folkloristico di Passons” e “Filarmonica di 
Colloredo di Prato” per la realizzazione del Progetto per la diffusione della pratica e della teoria 
musicale presso le scuole dell’Istituto Comprensivo di Pasian di Prato per l’a.s. 16/17 – 17/18 – 
18/19. 

7. Questionario monitoraggio future iscrizioni a.s. 18/19. 
8. Concessione locali. 
9. Varie ed eventuali. 

Sono intervenuti i signori: 
 
 
 N°  

 
 
Cognome e nome 

 
 
Funzione      

     
     

  
Pre

sen
te  

     
 

Ass
ent

e 
 

1 FERRARI CARLA Dirigente Scolastica X  
2 ASTOLFI MANUELA Rappresentante dei Docenti X  
3 CHIAROTTO RENATA Rappresentante dei Docenti X  
4 CIMENTI ROMANO Rappresentante dei Docenti X  
5 DUCA NICOLETTA Rappresentante dei Docenti X  
6 MODOTTI ANNALISA Rappresentante dei Docenti X  
7 PETRAZZO CLAUDIA Rappresentante dei Docenti X  
8 SISTARELLI UMBERTO Rappresentante dei Docenti X  
9 TALOTTI MARZIA Rappresentante dei Docenti  X 
10 GIARDINA  ALESSANDRO Rap. Ass. La Nostra Famiglia  X  
11 DEGANO ROSANNA Rappresentante del Personale ATA  X 
12 GUADAGNIN PAOLA Rappresentante del Personale ATA  X 
13 BONANNO ROBERTO Rappresentante dei Genitori X  
14 COLAUTTI FABIO Rappresentante dei Genitori X  
15 CUTTINI MASCIA  Rappresentante dei Genitori X  
16 GELMI LUIGI Rappresentante dei Genitori X  
17 LAVARINI ALESSIA Rappresentante dei Genitori X  
18 ORREI ANNA Rappresentante dei Genitori X  
19 RIDOLFO TIZIANO Rappresentante dei Genitori X  
20 VICARI NADIA Rappresentante dei Genitori X  



 
Funge da segretario verbalizzante la sig.ra Annalisa Modotti  

 Il Presidente, Sig. Ridolfo Tiziano, constatata la validità della riunione, dichiara aperta la seduta. 
 
 PRESA D’ATTO n. 19/2017 
 

IL CONSIGLIO DELL’ISTITUZIONE SCOLASTICA 
 
Vista  la necessità della stesura  del regolamento per il registro elettronico; 
Vista  che la Commissione è stata convocata il 12/06/2017 per addivenire alla stesura del 

regolamento; 
Sentiti  gli interventi dei presenti; 
 

PRENDE ATTO 
  
di quanto esposto in merito al Regolamento per il registro elettronico. 
 

f.to IL SEGRETARIO  f.to IL PRESIDENTE 
DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO  DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

Sig.ra Annalisa Modotti  Sig. Tiziano Ridolfo 
 
 
 
 

CERTIFICATO  DI  PUBBLICAZIONE 
 
Si attesta che la presente deliberazione, ai sensi delle vigenti disposizioni sulla pubblicità degli atti, è  
 
stata pubblicata all'Albo Online dell’Istituzione scolastica in data 02/08/2017. 
 
 
 
Pasian di Prato, 02/08/2017                              f.to         Il Direttore S.G.A. 

dott.ssa Monica CANTARUTTI  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  
ISTITUTO COMPRENSIVO  DI  PASIAN  DI  PRATO 

VERBALE  DI  DELIBERAZIONE  DEL  CONSIGLIO 
 
 Il giorno 07 del mese di GIUGNO  dell’anno DUEMILADICIASETTE  alle ore 18.15 in Pasian di 
Prato, presso la sede dell’Istituto Comprensivo, a seguito di convocazione disposta nei termini di legge, si è 
riunito il Consiglio dell’Istituzione Scolastica per discutere e deliberare sui seguenti argomenti all’ordine del 
giorno: 
 

1. Lettura ed approvazione verbale ultima seduta del Consiglio di Istituto. 
2. Delibera ed approvazione Conto Consuntivo 2016. 
3. Regolamento di attuazione del servizio di fornitura dei libri di testo in comodato agli allievi della 

S.S. di I° grado “G. D. Bertoli”. 
4. Ratifica uscita a Udine del 06/05/2017 “Infiorata studentesca Bertrandiana” classi 1^ B e Seconde 

scuola secondaria di I° grado. 
5. Informazioni sul regolamento del registro elettronico. 
6. Informazione su Convenzione tra il Comune di Pasian di Prato, l’Istituto Comprensivo di 

Pasian di Prato e le Associazioni di Promozione sociale “Gruppo Folkloristico di Passons” e 
“Filarmonica di Colloredo di Prato” per la realizzazione del Progetto per la diffusione della 
pratica e della teoria musicale presso le scuole dell’Istituto Comprensivo di Pasian di Prato per 
l’a.s. 16/17 – 17/18 – 18/19. 7. Questionario monitoraggio future iscrizioni a.s. 18/19. 

8. Concessione locali. 
9. Varie ed eventuali. 

Sono intervenuti i signori: 
 
 
 N°  

 
 
Cognome e nome 

 
 
Funzione      

     
     

  
Pre

sen
te  

     
 

Ass
ent

e 
 

1 FERRARI CARLA Dirigente Scolastica X  
2 ASTOLFI MANUELA Rappresentante dei Docenti X  
3 CHIAROTTO RENATA Rappresentante dei Docenti X  
4 CIMENTI ROMANO Rappresentante dei Docenti X  
5 DUCA NICOLETTA Rappresentante dei Docenti X  
6 MODOTTI ANNALISA Rappresentante dei Docenti X  
7 PETRAZZO CLAUDIA Rappresentante dei Docenti X  
8 SISTARELLI UMBERTO Rappresentante dei Docenti X  
9 TALOTTI MARZIA Rappresentante dei Docenti  X 
10 GIARDINA  ALESSANDRO Rap. Ass. La Nostra Famiglia  X  
11 DEGANO ROSANNA Rappresentante del Personale ATA  X 
12 GUADAGNIN PAOLA Rappresentante del Personale ATA  X 
13 BONANNO ROBERTO Rappresentante dei Genitori X  
14 COLAUTTI FABIO Rappresentante dei Genitori X  
15 CUTTINI MASCIA  Rappresentante dei Genitori X  
16 GELMI LUIGI Rappresentante dei Genitori X  
17 LAVARINI ALESSIA Rappresentante dei Genitori X  
18 ORREI ANNA Rappresentante dei Genitori X  
19 RIDOLFO TIZIANO Rappresentante dei Genitori X  
20 VICARI NADIA Rappresentante dei Genitori X  

 



Funge da segretario verbalizzante la sig.ra Annalisa Modotti  
 Il Presidente, Sig. Ridolfo Tiziano, constatata la validità della riunione, dichiara aperta la seduta. 
 
 PRESA D’ATTO  n. 20/2017 
 

IL CONSIGLIO DELL’ISTITUZIONE SCOLASTICA 
 

Vista la Convenzione tra il Comune di Pasian di Prato, l’Istituto Comprensivo di Pasian di Prato e 
le Associazioni di Promozione sociale “Gruppo Folkloristico di Passons” e “Filarmonica di 
Colloredo di Prato” per la realizzazione del Progetto per la diffusione della pratica e della 
teoria musicale presso le scuole dell’Istituto Comprensivo di Pasian di Prato per l’a.s. 16/17 
– 17/18 – 18/19; 

 
PRENDE ATTO 

  
               della stipula della Convenzione. 
 
 

f.to IL SEGRETARIO  f.to IL PRESIDENTE 
DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO  DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

Sig.ra Annalisa Modotti  Sig. Tiziano Ridolfo 
 
 
 
 

CERTIFICATO  DI  PUBBLICAZIONE 
 
Si attesta che la presente deliberazione, ai sensi delle vigenti disposizioni sulla pubblicità degli atti, è  
 
stata pubblicata all'Albo Online dell’Istituzione scolastica in data 02/08/2017. 
 
 
 
Pasian di Prato, 02/08/2017                   f.to        Il Direttore S.G.A. 

dott.ssa Monica CANTARUTTI  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  
ISTITUTO COMPRENSIVO  DI  PASIAN  DI  PRATO 

VERBALE  DI  DELIBERAZIONE  DEL  CONSIGLIO 
 
 Il giorno 07 del mese di GIUGNO  dell’anno DUEMILADICIASETTE  alle ore 18.15 in Pasian di 
Prato, presso la sede dell’Istituto Comprensivo, a seguito di convocazione disposta nei termini di legge, si è 
riunito il Consiglio dell’Istituzione Scolastica per discutere e deliberare sui seguenti argomenti all’ordine del 
giorno: 
 

1. Lettura ed approvazione verbale ultima seduta del Consiglio di Istituto. 
2. Delibera ed approvazione Conto Consuntivo 2016. 
3. Regolamento di attuazione del servizio di fornitura dei libri di testo in comodato agli allievi della 

S.S. di I° grado “G. D. Bertoli”. 
4. Ratifica uscita a Udine del 06/05/2017 “Infiorata studentesca Bertrandiana” classi 1^ B e Seconde 

scuola secondaria di I° grado. 
5. Informazioni sul regolamento del registro elettronico. 
6. Informazione su Convenzione tra il Comune di Pasian di Prato, l’Istituto Comprensivo di Pasian di 

Prato e le Associazioni di Promozione sociale “Gruppo Folkloristico di Passons” e “Filarmonica di 
Colloredo di Prato” per la realizzazione del Progetto per la diffusione della pratica e della teoria 
musicale presso le scuole dell’Istituto Comprensivo di Pasian di Prato per l’a.s. 16/17 – 17/18 – 
18/19. 

7. Questionario monitoraggio future iscrizioni a.s. 18/19. 8. Concessione locali. 
9. Varie ed eventuali. 

Sono intervenuti i signori: 
 
 
 N°  

 
 
Cognome e nome 

 
 
Funzione      

     
     

  
Pre

sen
te  

     
 

Ass
ent

e 
 

1 FERRARI CARLA Dirigente Scolastica X  
2 ASTOLFI MANUELA Rappresentante dei Docenti X  
3 CHIAROTTO RENATA Rappresentante dei Docenti X  
4 CIMENTI ROMANO Rappresentante dei Docenti X  
5 DUCA NICOLETTA Rappresentante dei Docenti X  
6 MODOTTI ANNALISA Rappresentante dei Docenti X  
7 PETRAZZO CLAUDIA Rappresentante dei Docenti X  
8 SISTARELLI UMBERTO Rappresentante dei Docenti X  
9 TALOTTI MARZIA Rappresentante dei Docenti  X 
10 GIARDINA  ALESSANDRO Rap. Ass. La Nostra Famiglia  X  
11 DEGANO ROSANNA Rappresentante del Personale ATA  X 
12 GUADAGNIN PAOLA Rappresentante del Personale ATA  X 
13 BONANNO ROBERTO Rappresentante dei Genitori X  
14 COLAUTTI FABIO Rappresentante dei Genitori X  
15 CUTTINI MASCIA  Rappresentante dei Genitori X  
16 GELMI LUIGI Rappresentante dei Genitori X  
17 LAVARINI ALESSIA Rappresentante dei Genitori X  
18 ORREI ANNA Rappresentante dei Genitori X  
19 RIDOLFO TIZIANO Rappresentante dei Genitori X  
20 VICARI NADIA Rappresentante dei Genitori X  

 



Funge da segretario verbalizzante la sig.ra Annalisa Modotti  
 Il Presidente, Sig. Ridolfo Tiziano, constatata la validità della riunione, dichiara aperta la seduta. 
 
 Deliberazione n. 21/2017 
 

IL CONSIGLIO DELL’ISTITUZIONE SCOLASTICA 
 
Sentito  l’intervento del Presidente del Consiglio d’Istituto in merito al questionario elaborato dalla 

Commissione per il passaggio dalle infanzie alle primarie e quello per la scuola secondaria di 1° 
grado; 

Sentiti gli interventi dei presenti; 
  

all’unanimità 
DELIBERA 

 
l’approvazione del questionario per l’a.s. 2017/2018 per la Scuola Primaria e per la Scuola Secondaria di 
primo grado. 
  
 

f.to IL SEGRETARIO  f.to IL PRESIDENTE 
DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO  DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

Sig.ra Annalisa Modotti  Sig. Tiziano Ridolfo 
 
 
 
 

CERTIFICATO  DI  PUBBLICAZIONE 
 
Si attesta che la presente deliberazione, ai sensi delle vigenti disposizioni sulla pubblicità degli atti, è  
 
stata pubblicata all'Albo Online dell’Istituzione scolastica in data 02/08/2017. 
 
 
 
Pasian di Prato, 02/08/2017                  f.to         Il Direttore S.G.A. 

dott.ssa Monica CANTARUTTI  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

  
ISTITUTO COMPRENSIVO  DI  PASIAN  DI  PRATO 

VERBALE  DI  DELIBERAZIONE  DEL  CONSIGLIO 
 
 Il giorno 07 del mese di GIUGNO  dell’anno DUEMILADICIASETTE  alle ore 18.15 in Pasian di 
Prato, presso la sede dell’Istituto Comprensivo, a seguito di convocazione disposta nei termini di legge, si è 
riunito il Consiglio dell’Istituzione Scolastica per discutere e deliberare sui seguenti argomenti all’ordine del 
giorno: 
 

1. Lettura ed approvazione verbale ultima seduta del Consiglio di Istituto. 
2. Delibera ed approvazione Conto Consuntivo 2016. 
3. Regolamento di attuazione del servizio di fornitura dei libri di testo in comodato agli allievi della 

S.S. di I° grado “G. D. Bertoli”. 
4. Ratifica uscita a Udine del 06/05/2017 “Infiorata studentesca Bertrandiana” classi 1^ B e Seconde 

scuola secondaria di I° grado. 
5. Informazioni sul regolamento del registro elettronico. 
6. Informazione su Convenzione tra il Comune di Pasian di Prato, l’Istituto Comprensivo di Pasian di 

Prato e le Associazioni di Promozione sociale “Gruppo Folkloristico di Passons” e “Filarmonica di 
Colloredo di Prato” per la realizzazione del Progetto per la diffusione della pratica e della teoria 
musicale presso le scuole dell’Istituto Comprensivo di Pasian di Prato per l’a.s. 16/17 – 17/18 – 
18/19. 

7. Questionario monitoraggio future iscrizioni a.s. 18/19. 
8. Concessione locali. 9. Varie ed eventuali. 

Sono intervenuti i signori: 
 
 
 N°  

 
 
Cognome e nome 

 
 
Funzione      

     
     

  
Pre

sen
te  

     
 

Ass
ent

e 
 

1 FERRARI CARLA Dirigente Scolastica X  
2 ASTOLFI MANUELA Rappresentante dei Docenti X  
3 CHIAROTTO RENATA Rappresentante dei Docenti X  
4 CIMENTI ROMANO Rappresentante dei Docenti X  
5 DUCA NICOLETTA Rappresentante dei Docenti X  
6 MODOTTI ANNALISA Rappresentante dei Docenti X  
7 PETRAZZO CLAUDIA Rappresentante dei Docenti X  
8 SISTARELLI UMBERTO Rappresentante dei Docenti X  
9 TALOTTI MARZIA Rappresentante dei Docenti  X 
10 GIARDINA  ALESSANDRO Rap. Ass. La Nostra Famiglia  X  
11 DEGANO ROSANNA Rappresentante del Personale ATA  X 
12 GUADAGNIN PAOLA Rappresentante del Personale ATA  X 
13 BONANNO ROBERTO Rappresentante dei Genitori X  
14 COLAUTTI FABIO Rappresentante dei Genitori X  
15 CUTTINI MASCIA  Rappresentante dei Genitori X  
16 GELMI LUIGI Rappresentante dei Genitori X  
17 LAVARINI ALESSIA Rappresentante dei Genitori X  
18 ORREI ANNA Rappresentante dei Genitori X  
19 RIDOLFO TIZIANO Rappresentante dei Genitori X  
20 VICARI NADIA Rappresentante dei Genitori X  



 
Funge da segretario verbalizzante la sig.ra Annalisa Modotti  

 Il Presidente, Sig. Ridolfo Tiziano, constatata la validità della riunione, dichiara aperta la seduta. 
 
 Deliberazione n. 22/2017 
 

IL CONSIGLIO DELL’ISTITUZIONE SCOLASTICA 
 

Vista la richiesta per l’utilizzo dei bagni della palestra della Scuola Secondaria di I° grado da parte 
  dell’A.S.D. Bocciofila Maxim dalle ore 7.30 alle ore 20.30 del giorno 16/07/2017 
 

all’unanimità 
DELIBERA 

  
la concessione dei locali nel rispetto delle norme igieniche e della sicurezza. 
 
 

f.to IL SEGRETARIO  f.to IL PRESIDENTE 
DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO  DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

Sig.ra Annalisa Modotti  Sig. Tiziano Ridolfo 
 
 
 
 

CERTIFICATO  DI  PUBBLICAZIONE 
 
Si attesta che la presente deliberazione, ai sensi delle vigenti disposizioni sulla pubblicità degli atti, è  
 
stata pubblicata all'Albo Online dell’Istituzione scolastica in data 02/08/2017. 
 
 
 
Pasian di Prato, 02/08/2017                f.to           Il Direttore S.G.A. 

dott.ssa Monica CANTARUTTI  
 
 


